TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BẮC TỪ LIÊM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 168/2021/HSST

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Từ Liêm, ngày 23 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Vũ Quang Hậu

Các Hội thẩm nhân dân:            1. Bà Nguyễn Thị Hồng Huyền

2. Ông Nguyễn Văn Sơn

          Căn cứ vào Khoản 3 Điều 136;  Khoản 2 Điều 155; Điều 282, 299 và 326 của

Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa, người bị hại là anh Nguyễn Văn H rút yêu cầu khởi

tố vụ án hình sự, khởi tố bị can. Xét việc rút yêu cầu của người bị hại là hoàn toàn

tự nguyện, không trái pháp luật và đạo đức xã hội. Vì vậy cần được chấp nhận.

Do người bị hại rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự, khởi tố bị can nên bị hại

phải chịu án phí hình sự sơ thẩm.

QUYẾT ĐỊNH:

            1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số 154/2021/TLST-HS, ngày 23

tháng 6 năm 2021 đối với bị cáo: Đinh Văn T, sinh năm 1988; HKTT: Tổ dân phố

V, phường C, quận B, Thành phố Hà Nội; Nghề nghiệp: Lao động tự do; Chỗ ở:

Thôn T, xã N, huyện Đ, Thành phố Hà Nội. Bị cáo T bị Viện kiểm sát nhân dân

quận Bắc Từ Liêm truy tố về tội “Cố ý gây thương tích” theo điểm a khoản 1 Điều

134 của Bộ luật hình sự năm 2015.

 2. Về trách nhiệm dân sự: Các bên tự giải quyết, không yêu cầu Tòa giải

quyết nên Tòa không xét.

 3. Về vật chứng của vụ án: Tiêu hủy 01 (một) chiếc búa đầu bằng sắt, cán

bằng gỗ dài khoảng 35cm và 01 (một) ghế gỗ bị vỡ, gãy thành nhiều mảnh.

 (Vật chứng trên được xử lý theo biên bản giao, nhận vật chứng số 202/21

ngày 24 tháng 6 năm 2021 giữa Cơ quan cảnh sát điều tra – Công an quận Bắc Từ

Liêm với Chi cục thi hành án dân sự quận Bắc Từ Liêm).

 4. Về án phí: Người bị hại anh Nguyễn Văn H phải chịu 200.000đ (hai trăm

nghìn đồng) án phí hình sự sơ thẩm.

5. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

Nơi nhận:
   - Người tham gia tố tụng;

   - VKSND Q.Bắc Từ Liêm;

   - VKSND Thành phố Hà Nội;

   - TAND Thành phố Hà Nội;

   - Công an Q.Bắc Từ Liêm;

   - Chi cục THADS Q.Bắc Từ Liêm;

   - Lưu HS, VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

     Vũ Quang Hậu